
1 
 

 

město Hlinsko 

 

Výpis z Usnesení 
z 8. schůze Rady města Hlinsko 

konané 12. května 2025 

Rada města Hlinsko usnesením č.: 
 

RM 116-2025 
 

I. Doporučuje Zastupitelstvu města Hlinsko zrušení usnesení č. ZM/152/2 ze dne 23.04.2025 (prodej 
pozemkové parcely č. 1239/41 v k. ú. Hlinsko v Č. paní Monice Urbanové, Hlinsko), dle předloženého 
návrhu. 
 

II. Bere na vědomí návrh dalšího postupu ve věci prodeje pozemkové parcely č. 1239/41  v k. ú. Hlinsko v Č. 

 

RM 117-2025 
 

Rozhodla o nevyužití předkupního práva města Hlinsko při převodu pozemkové parcely č. 109/49 v k. ú. Srní 

u Hlinska panem Lubošem Mundilem, Holetín, na třetí osobu s tím, že předkupní právo města Hlinsko k předmětné 

parcele zůstane zachováno i vůči třetí osobě. 

 

RM 118-2025 
 

Doporučuje Zastupitelstvu města Hlinsko ke schválení směnu pozemkové parcely č. 609/59 o výměře 40 m2 

(vlastnictví společnosti ABN Metal s. r. o., Praha 3, IČO 25292188) za cenu ve výši 1.000 Kč za 1 m2  za pozemkovou 

parcelu č. 609/35 o výměře 1.030 m2 (vlastnictví města Hlinsko) za cenu ve výši 1.000 Kč + DPH za 1 m2, vše v k. ú. 

Hlinsko v Č. 

 

RM 119-2025 
 

Schvaluje v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů pronájem 

nebytových prostor v ul. Ležáků čp. 231 v Hlinsku a uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání s paní 

Lucií Homolkovou, Hlinsko, IČO 07136820, dle předloženého návrhu. 

 

RM 120-2025 
 

Schvaluje přidělení bytu č. 36 v domě s pečovatelskou službou čp. 677, ulice Adámkova třída v Hlinsku, panu Miloši 

Královi a paní Janě Králové, a uzavření smlouvy o nájmu bytu s panem Milošem Králem a paní Janou Královou, 

Hlinsko, dle předloženého návrhu. 



2 
 

 

 

RM 121-2025 
 

Schvaluje rozpočtová opatření  k 12.05.2025 dle předloženého návrhu. 

 

RM 122-2025 
 

Schvaluje vyřazení movitého majetku dle předloženého návrhu. 

 

RM 123-2025 
 

I. Stanovuje termín vyřazování a likvidace movitého majetku  k 30.09.2025. 
 

II. Pověřuje Mgr. Martu Novákovou  k podpisu příkazů k provedení vyřazení a likvidaci movitého majetku na 

jednotlivých zařízeních města. 
 

III. Ukládá vedoucím odborů města, vedoucím příspěvkových organizací města a Sportovišť města 

Hlinska, s. r. o., provést likvidaci majetku  k 30.09.2025. 

 

RM 124-2025 
 

Stanoví v souladu s ust. § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že při 

občanských obřadech v měsíci červenci roku 2025 může užívat závěsný odznak pan Bohdan Němec, zastupitel 

města. 

 

RM 125-2025 
 

Schvaluje v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů dodatek č. 3 ke směrnici č. 01/2017/R pro zadávání veřejných zakázek, dle předloženého návrhu. 

 

RM 126-2025 
 

Schvaluje na základě § 7 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ust.  

§ 102 odst. 2 písm. I) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Pravidla pro 

přijímání a vyřizování petic a stížností, dle předloženého návrhu. 

 

RM 127-2025 
 

Schvaluje v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb technické podpory CityWare mezi městem Hlinsko 

a společností GEOVAP, spol.  s. r. o., Pardubice, IČO 15049248, dle předloženého návrhu. 

 

RM 128-2025 
 

I. Rozhodla v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a dle 

doporučení hodnotící komise v zadávacím řízení na zakázku „Dodávka IT infrastruktury a licencí pro zvýšení 

kybernetické bezpečnosti“ vyhlášenou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů o výběru nejvhodnější nabídky, která byla podána účastníkem Aricoma Systems a. s., 

Ostrava, IČO 04308697. 
 



3 
 

II. Schvaluje v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

uzavření kupní smlouvy na akci „Dodávka IT infrastruktury a licencí pro zvýšení kybernetické bezpečnosti“ 

mezi městem Hlinsko a účastníkem Aricoma Systems a. s., Ostrava, IČO 04308697, dle předloženého 

návrhu. 

 

RM 129-2025 
 

I. Schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace OŽPZ/23/24862, jejímž předmětem je projekt 

s názvem „Projektová dokumentace řešící návrh rybníka Ratajský“ mezi Pardubickým krajem a městem 

Hlinsko, dle předloženého návrhu.  
 

II. Schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace (evid. č. OKŘ/22/21042) na pořízení zásahových 

přileb s příslušenstvím mezi Pardubickým krajem a městem Hlinsko, dle předloženého návrhu. 

 

RM 130-2025 
 

Jmenuje v souladu s ust. § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů Bc. Martina Vtípila, DiS., a Bc. Věru Sokolovou  členy 

školské rady při Základní škole, Hlinsko, Resslova 603, okres Chrudim s účinností od 12.05.2025. 

 

RM 131-2025 
 

Souhlasí v souladu s ust. § 55 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů s povolením pokračování v základním vzdělávání 

žáků vzdělávajících se ve vzdělávacím programu základní školy speciální:  

a) Miroslava Vařečky, Hlinsko, 

b) Patrika Pauliše, Miřetice, 

na základní škole, jejíž činnost vykonává Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim, dislokované pracoviště 

školy se sídlem Poličská 757, 539 01 Hlinsko, ve školním roce 2025/2026. 

 

RM 132-2025 
 

Souhlasí s nabytím finančních darů ve prospěch Základní školy, Hlinsko, Resslova 603, okres Chrudim, dle 

předloženého návrhu. 

 

RM 133-2025 
 

Souhlasí s nabytím: 

a) finančního daru ve výši 10.000 Kč od spol. For nature s. r. o., Nová Pec, IČO 02019299, 

b) věcného daru ve výši 50.000 Kč od spol. MVM Group, s. r. o., Otradov, IČO 28858336, 

vše ve prospěch Mateřské školy, Hlinsko, Budovatelů 1229, 539 01 Hlinsko, okres Chrudim, a s uzavřením smluv dle 

předloženého návrhu. 

 

RM 134-2025 
 

Souhlasí s nabytím finančního daru ve výši 1.500 Kč pro Dům dětí a mládeže, okres Chrudim a s uzavřením darovací 

smlouvy dle předloženého návrhu. 



4 
 

 

RM 135-2025 
 

Souhlasí v souladu s článkem IV. C., odst. 1, písm. b) Zřizovací listiny Městského muzea a galerie Hlinsko příspěvkové 

organizace s nabytím finančního daru na podporu 66. ročníku Výtvarného Hlinecka: 

a) ve výši 11.000 Kč od firmy Příhoda s. r. o., Hlinsko, 

b) ve výši 1.000 USD od pana Michaela Štorka, Ph.D., 

c) ve výši 30.000 Kč od firmy Lecoque company s. r. o., Praha 1, 

na konto Městského muzea a galerie Hlinsko a s uzavřením smluv dle předloženého návrhu. 

 

RM 136-2025 
 

Schvaluje uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Multifunkčním centru za účelem pohybových aktivit pro 

veřejnost mezi příspěvkovou organizací Městský kulturní klub Hlinečan a slečnou Simonou Pilařovou, Hlinsko, dle 

předloženého návrhu. 

 

RM 137-2025 
 

Schvaluje, dle čl. 3.2.2 směrnice č. 01/2017/R pro zadávání veřejných zakázek města, zadání veřejné zakázky „Nákup 

nákladního vozidla (nosič kontejneru) pro úsek údržby“ dodavateli Dodávky E-35 s.r.o., se sídlem Havlíčkova 99, 

537 01 Chrudim, IČO 04102061, dle předloženého návrhu. 

 

 

 

 

 

 
 
 

Upozornění:  
Jedná se pouze o výpis z usnesení. Dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů,  ve znění 
pozdějších předpisů, byly osobní údaje z výpisu usnesení vymazány. 
 


